PAGE
2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»
 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»   августа    2015 г.

№ 58
с. Октябрьский

О мероприятиях с детьми

по безопасности поведения на дорогах,
проводимых Октябрьским ЦСДК
Заслушав информацию заведующей Октябрьского ЦСДК Поздеевой Т.Г., отмечаю: одним из направлений работы драматического коллектива «Капельки солнца» - руководитель Перминова Т.Н., является профилактика дорожно-транспортных происшествий и детского травматизма на дорогах. Коллектив участвует во всех этапах республиканского конкурса по ПДД «Веселый светофор», проводимого ГИБДД совместно с отделом образования. Представления показываются детям дошкольного возраста, начальной школы и среднего звена. Агитбригада «Светлячки» на общешкольном родительском собрании показала представление о необходимости использования пешеходами световозвращающих элементов в одежде для безопасности на дорогах. Были сделаны памятки для родителей «Что такое фликеры».

1 сентября планируется провести беседу со слайд-программой «Засветись, будь ярким на дороге»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Информацию заведующей Октябрьского  ЦСДК Поздеевой Т.Г. принять к сведению.
2. Рекомендовать провести конкурс рисунков среди детей младшего школьного возраста по безопасности поведения на дорогах.

Глава муниципального образования

 «Октябрьское

И.А. Дементьева